

Finland Festivals ry:n lausunto sisäministeriölle arpajaislain muuttamisesta**VIITE: Ehdotus hallituksen esitykseksi eduskunnalle arpajaislain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta (SMDno-2019-2239)**

Kiitos mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksestä arpajaislain muuttamiseksi.

Finland Festivals kannattaa esityksen tavoitetta hillitä rahapelihaittoja ja vahvistaa kanavointikykyä arpajaislailla säädettyyn rahapelitarjontaan.

Rahapelaaminen ja sen mukana rahapeliongelmien ovat kovaa vauhtia siirtymässä verkkoon, joten tästäkin syystä uudistus on tärkeä. Rahapelijärjestelmän vastuullisuuden parantaminen lisää myös taidealan rahoituksen legitimitettä. Taide- ja kulttuurifestivaaleja on vuosittain tuettu OKM:n kautta noin 5,5 miljoonaa euroa, ja koko tämä summa on tullut Veikkaus Oy:n tuotoista. Se on paitsi investointi festivaalien kukoistukseen myös huomattava panostus Suomen matkailuelinkeinolle sekä kuntien hyvinvoinnille ja vetovoimalle.

Lakiesityksessä olevat rahapelihaittojen ehkäisemiseen liittyvät toimenpiteet tulevat vähentämään Veikkaus Oy:n tuottoja. Tästä syystä pidämme erittäin tärkeänä, että Veikkauksen kanavointikykyä vahvistetaan ja että yhtiölle mahdollistetaan laki-esityksessä kuvattu uuden liiketoiminnan käynnistäminen. Myös arpajaisveroprosenttia on syytä laskea.

Uudistuksen yhteydessä lakiin tulisi selkeästi kirjata velvollisuus viranomaisille kiinnittää huomiota kanavointikyvyn vahvistamiseen, jotta viranomainen ottaisi toiminnassaan huomioon kaikki kanavointikykyyn vaikuttavat seikat toimintaympäristössä. On varsin huolestuttavaa, että pelaaminen kanavoituu yhä enemmän ulkomaisille yhtiöille, jotka eivät ole sitoutuneet pelihaittojen ehkäisyyn. Suomessa on oltava valvottu ja vastuullisesti toimiva rahapelijärjestelmä, joka estää ja hillitsee rahapeliongelmia ja toisaalta kilpailukykyisesti vastaa suomalaisten rahapelikysyntään.

Finland Festivals kannattaa lakiesityksen linjausta siitä, että mahdollisen uuden liiketoiminnan tuotot jaetaan yleishyödylliseen tarkoitukseen rahapeliteottojen tapaan.

Arpajaislakiuudistuksen myötä määrärahat todennäköisesti vähenevät, joten supistuvat määrärahat on kompensoitava täysimääräisesti. Kulttuurin ja taiteen rahoitus on turvattava vähintään nykytasolla.

Helsingissä 5.2.2021

Kai Amberla
Toiminnanjohtaja